[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

От 31 марта 2025 г.  №255                                                                  с. Сандогора

	Об рассмотрении и опубликовании проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, принятого решением Советом депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 31.08.2018 года №109, в соответствии с федеральным и региональным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131–ФЗ «Об общий принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 21.07.2005 года №97–ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов Сандогорского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» (далее - муниципальный правовой акт).

2. Утвердить проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» (Приложение №1).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Депутатский вестник».
Председатель Совета депутатов,

Глава Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                А.А.Нургазизов
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения

от __________ г. №__
ПРОЕКТ
Принят

решением Совета депутатов
Сандогорского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области

от _____________ №___
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ
 ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНДОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1
Внести в Устав муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 31.08.2018 года №109 (в редакции решений Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от от 31.05.2019 г. № 145, от 30.12.2019 г. №175, от 28.09.2020 №207, от 30.10.2020 г. №217, от 28.06.2021 г. №243, от 03.09.2021 г. №268, от 31.03.2022 г. № 53, от 05.05.2022 г. №57. 06.07.2023 №140, от 25.10.2023 №160, от 31.01.2024 №186, от 14.02.2024 №189, от 06.08.2024 №215, 30.09.2024 №221) следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) пункт 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«5. Органы местного самоуправления сельского поселения несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Костромской области в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования

Председатель Совета депутатов,

Глава Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                А.А.Нургазизов